
1  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - PNRR 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1 – Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi 

 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
 

 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 

Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. n. 8798/IV.5    Pusiano, 14/11/2024 

All’ Albo on line del sito web istituzionale 

www.icpusiano.edu.it 

 

OGGETTO: Nomina in subentro Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  

Titolo del Progetto: Stem e Nuovi Linguaggi ICP-6.0 
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-34929 

CUP: D24D23003780006:  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTA la legge n. 59/1997, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa” 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il D.I. n. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge n. 107/2015; 

VISTO    il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTA la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle 

procedure finanziarie PNRR"; 
 
 

 
 

mailto:COIC802007@istruzione.it
http://www.icpusiano.edu.it/


2  

 

 

VISTO       il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 

3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" del PNRR (prot. n. 132935 del 15 novembre 2023), 
mediante la quale le scuole sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto 

entro le ore 15,00 del giorno 15 dicembre 2023, differito all’8 febbraio 2024, con nota prot. 
141432 del 7 dicembre 2023; 

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica per la realizzazione del Progetto 

“Stem e Nuovi Linguaggi ICP-6.0”, Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-34929, CUP 

D24D23003780006; 

VISTO   l’accordo di concessione prot. MIM n. 14200 in data 30/01/2024 sottoscritto dal Dirigente 

Scolastico e dal Direttore Generale dell’Unita di missione del PNRR del Ministero dell’Istruzione 
e del Merito; 

VISTE     le delibere del Collegio dei Docenti del 22 novembre 2023 e del Consiglio di Istituto del 

23/11/2023 con cui è stato approvato l’aggiornamento annuale del PTOF 2022/2025 e in cui 
è inserito il predetto progetto “Stem e Nuovi Linguaggi ICP-6.0”; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1209 del 26/02/2024, relativo al progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che al 10/11/2024 il precedente RUP – Dirigente Scolastico CARMELA MERONE ha cessato  

 Il servizio; 

CONSIDERATO che dal 11/11/2024 la sottoscritta ha assunto l’incarico di Dirigente presso quest’Istituto; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 

15 del Dlgs. 36/2023, per la realizzazione del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che il RUP deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 e 
dell’art. 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi del seguente progetto relativo ai Fondi 
PNRR, , Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove Competenze e nuovi Linguaggi”, 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023), finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU: 

 

Accordo di 

concessione- prot. 

 

Progetto 
Importo 

Autorizzato 

AOOGABMI/ 14200 

Del 30/01/2024 

Cod.Id: M4C1I3.1-2023-1143-P-34929 

Titolo: Stem e Nuovi Linguaggi ICP-6.0 

CUP: D24D23003780006 

 
€. 60.831,64 

La durata dell’incarico va dalla data odierna fino al termine del progetto, comprese le relative 

rendicontazioni. 

Il presente provvedimento, è pubblicato in data odierna sul sito web dell’istituto https://icpusiano.edu.it . 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

                                                         Dott.ssa Fiorenza Rosso 
(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate) 
 


		2024-11-14T09:40:42+0100
	FIORENZA ROSSO




